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SEMINARI EDUKATIV ” TE LUAJME DHE TE 
MESOJME GJUHEN GREKE ” : PERDOMIRMI I L 
OJERAVE NE MJEDISTE MESIMORE TE 
GREQISHTES C2/C3 PER FEMIJET “

U zhvillua në datat 4 dhe 5 mars 2023 seminari edukativ “Të luajmë dhe të 
mësojmë gjuhën greke”: Përdorimi i lojërave në mjediset mësimore të greqishtes 
C2/C3 për fëmijët”, ku morën pjesë pedagog të Programit të Gjuhës Greke dhe të 
Qendrës së Mësimit të Gjuhës Greke të Kolegjit Universitar “LOGOS”, si dhe 
mësues nga shkollat: Arsakeio në Tiranë, “Protagonistë” në Tiranë dhe “Fryma e 
Dashurisë”, Gjirokastër dhe Durrës.
Aktiviteti dy ditor u organizua nga Instituti i Gjuhës Greke i Qendrës Kërkimore 
Universitare TIMENOS të Universitetit të Maqedonisë Perëndimore me mbështetjen 
e Programit të Gjuhës dhe Civilizim Greke në Departamentin e Gjuhëve dhe 
Letërsisë të Kolegjit Universitar “LOGOS”. Aktivitetin e përshëndetën profesoresha 
emeritus e AUTH-së, znj. Anna Anastasiadis-Symeonidis dhe Përgjegjësia e 
Departamentit të Gjuhës dhe Kulturës Greke të Kolegjit Universitar “LOGOS”, Dr. 
Apostolouda.
Koordinuese shkencore e seminarit ishte profesoresha e Universitetit të 
Maqedonisë Perëndimore, znj. Eleni Griva. Trajnuesit e seminareve tematike Dr. 
Konstantina Iliopoulou, Dr. Eleni Korosidou, Dr. Ioanna Kaiafa dhe z. Chrysanthi 
Markou prezantuan teknika interesante për mësimin e greqishtes si gjuhë e dytë/e 



huaj për fëmijët e moshës 5-7 vjeç, në mjedise edukative, krijuese dhe dixhitale.
Kolegji Universitar “LOGOS” – ��Dritë dhe fuqi jete!
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https://www.facebook.com/kulogos.edu.al/posts/pfbid02XN26n5JpAu8xNGRb3k15EBQuu8QbCHy1JPVQJDDKa2cRz9Kg1btL5V82EG4rY5tEl

